АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2023

№ 5

Экз. №

с. Матвеевка

Об организации и проведении весеннего месячника по  благоустройству

территорий муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования

«Старомайнский район», в целях приведения в соответствие с санитарными

нормами территории муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение»  и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения

комфортного проживания и отдыха населения Администрация муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т :

 1. Объявить и провести с 3 апреля по 30 июня 2023 года на территории

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» весенний

месячник по благоустройству (далее - месячник по благоустройству).

 2. Принять участие в областных субботниках по наведению чистоты и

порядка, улучшению санитарного и экологического состояния муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» 7, 21 и 28 апреля, 12 и 26 мая, 9

и 23 июня 2023 года (далее областные субботники).

3. Объявить 23 июня 2023 года Единым днем чистоты на территории

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение».

 4. Утвердить:

1) состав комиссии по организации и проведении месячников по

благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (приложение 1);

2) план мероприятий по организации и проведении месячников по

благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение» (приложение 2).

5.Финансирование мероприятий указанных в плане осуществляется за

счет бюджетных ассигнований предусмотренных в бюджете муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» на 2023 год.

6. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений еженедельно

по пятницам проводить санитарный день по уборке закреплённых территорий.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские

известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального

образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»                                        В.М.Комиссаров

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 03.03.2023 № 5

Состав

комиссии по организации и проведении месячников по благоустройству

территорий населённых пунктов муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

Председатель штаба:

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение».

Секретарь штаба:

Тумакова Ю.А. - Специалист 1 разряда Администрации

муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение».

Члены штаба:

Овечкина Н.В. - Администратор Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение»;

Прорехина Ю.А.

- Администратор Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение»;

Родионова В.А.

- Администратор Администрации муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение»;

_____________

             ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Матвеевское сельское

поселение»

от 03.03.2023 № 5

П Л А Н

мероприятий по организации и проведении месячников по

благоустройству территорий населённых пунктов муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

1. Благоустройство территории

памятников ВОВ

Апрель 2023

Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

2. Обкос территорий детских и

спортивных площадок

Июнь – август

2023

Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

3. Благоустройство территории

вокруг часовни

Май 2023

Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

4. Посадка деревьев Май 2023

Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

5. Разбивка цветочных клумб Май 2023 Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

6. Обкос населенных пунктов Июнь-июль 2023 Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

7.  Благоустройство территории

сельских кладбищ

Май 2023 Глава администрации

муниципального

образования

«Матвеевское сельское

поселение»,

администраторы

населенных пунктов

_____________